3
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

П Р О Т О К О Л

заседания постоянной комиссии по социальной политике и образованию
	12.02.2025

	№ 82

Председательствующий – Бурмистров А.В.,
Секретарь – Иванова В.Е.
Присутствовали: Гончарова Л.В., Шалимова Е.В.
Отсутствовали по причинам, указанным в уведомлениях: Титаренко И.Н., Андронова А.А.
Приглашенные: список прилагается.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска»

Бурмистров А.В.: – Если не будет возражений, предлагаю отголосовать за принятие повестки в целом.
 «За» – Единогласно (3 чел.)

«Против» – Нет.

«Воздержался» – Нет.

Повестка дня принята в целом.

1. СЛУШАЛИ:

Бурмистрова А.В.: - проинформировал по вопросу: «О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска».
Бурмистров А.В.: - Вопросы? Нет. Желающие выступить? Нет.
Предлагаю проект решения комиссии:
1. Согласиться с награждением Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска:
1.1. За многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм следующих сотрудников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 69»:

	Аникиной Ларисы Александровны
	-
	директора;

	Ковалева Данилы Владимировича
	-
	заместителя директора по административно-хозяйственной части;

	Пахмутовой Евгении Викторовны
	-
	главного бухгалтера.

1.2. Федорининой Татьяны Александровны – главного врача государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Городская клиническая поликлиника № 22» за многолетний добросовестный труд и в связи с 70-летием со дня рождения.

1.3. За активное участие в общественной жизни Дзержинского района города Новосибирска следующих жителей города Новосибирска:

	Андамова Романа Афтандиловича;

	Архиповой Ольги Александровны;

	Долговесовой Ирины Алектиновны;

	Самарской Вероники Валериевны;

	Федько Ольги Николаевны.

1.4. Монетовой Ирины Аркадьевны – заведующего межрайонным травматологическим пунктом – врача-травматолога-ортопеда государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «детская городская клиническая больница № 6» за многолетний добросовестный труд, существенный вклад в социально-экономическое, научное, культурное развитие города Новосибирска.

1.5. За многолетний добросовестный труд и в связи с 55-летием со дня основания учреждения следующих сотрудников муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 402»:

	Гнатюк Светланы Викторовны
	-
	старший воспитатель;

	Пауль Светланы Анатольевны
	-
	воспитатель;

	Райдер Елены Викторовны
	-
	воспитатель.

2. Внести в Совет депутатов города Новосибирска проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска» (далее – проект решения) взамен ранее внесенного решением комиссии от 12.02.2025 № 302 «О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска».
3. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска.

4. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения.

Бурмистров А.В.: - Если не будет предложений и дополнений в проект решения комиссии, то предлагаю принять проект решения в ЦЕЛОМ.

«За» – Единогласно (3 чел.).
«Против» – Нет.

«Воздержался» – Нет.

Проект решения комиссии принят в целом.
Председательствующий                                                                  А. В. Бурмистров
Секретарь                                                                                          В. Е. Иванова